86 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.488 Quarta-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2021

MATRICULA: 5947746
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 626437
PORTARIA Nº 64 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/134463/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 1 ½ (uma diária e meia), que se
deslocou para Brasília-DF no período de 02 a 03/02/2021, para cobertura
de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Bruna Neves Brabo
CPF: 010.080.032-71
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5893548
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 626261
PORTARIA Nº 65 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/147533/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 1 ½ (uma diária e meia), que se
deslocou para o município de Portel no dia 05/02/2021, para cobertura de
pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Bruna Neves Brabo
CPF: 010.080.032-71
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5893548
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 626262
PORTARIA Nº 69 DE 19 DE JANEIRO DE 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/66206/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; 1 ½ (uma diária e
meia), que se deslocou para o município de Santarém no período de 18
a 19/01/2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado
do Pará.
NOME: Kleberson dos Santos Conceição
CPF: 664.650.792-91
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 626422
PORTARIA Nº 61 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/142395/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e meia), que se des-
locou para o município de Redenção no período de 04 a 05/02/2021, para
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Lindomar Marco dos Santos
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
MATRICULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 626438
PORTARIA Nº 67 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/147558/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; ½ (meia diária), que se
deslocou para o município de portel no dia 05/02/2021, para cobertura de
pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: José Carlos Tavares dos Santos
CPF: 259.546.792-15
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 626263
PORTARIA Nº 71 DE 29 DE JANEIRO DE 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/115275/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; ½ (meia diária), que se
deslocou para o município de Colares no dia 29/01/2021, para cobertura
de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.

NOME: Kleberson dos Santos Conceição
CPF: 664.650.792-91
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 626427
PORTARIA Nº 59 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/129052/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 6 ½ (seis diária e meia), que se des-
locou para o município de Santarém no período de 31/01 a 06/02/2021,
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Ana Thaynara Cruz da Silva
CPF: 000.426.612-93
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5950651
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 626435
PORTARIA Nº 68 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/140892/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; 2 ½ (duas diárias e
meia), que se deslocou para o município de Marabá no período de 18 a
20/01/2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado
do Pará.
NOME: José Carlos Tavares dos Santos
CPF: 259.546.792-15
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 626431
PORTARIA Nº 70 DE 18 DE JANEIRO DE 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/63264/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; 1 ½ (uma diária e meia),
que se deslocou para São Paulo- SP no período de 17 a 18/01/2021, para
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Kleberson dos Santos Conceição
CPF: 664.650.792-91
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 626425
PORTARIA Nº 60 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/129372/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocou
para o município de Castanhal no dia 31/01/2021, para cobertura de pauta
jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Lindomar Marco dos Santos
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
MATRICULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 626433

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 160/2021-GAB/PAD
BELÉM, 09 DE FEVEREIRO DE 2021.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC,
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA Nº 704/2015 –
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os fatos denunciados nos autos do Processo nº
2020/432556 e as demais infrações conexas que emergirem no decorrer
dos trabalhos;
CONSIDERANDO  a Manifestação nº 63/2021 exarada pelo Procurador do
Estado - NUJUR/SEDUC/PA;